
UCHWAŁA Nr XIV/92/2019 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 13 sierpnia 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 t.j. ) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) Rada Miejska w Stąporkowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 22 lipca 2019 roku na działalność organu 

wykonawczego w zakresie zawarcia umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego 

bez ogłoszenia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 22 lipca 2019 r. drogą mailową została złożona skarga przez panią Annę M.  

na działanie organu wykonawczego w zakresie zawarcia umowy na usługę prowadzenia 

audytu wewnętrznego bez ogłoszeń na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Stąporkowie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 30 lipca  

2019 roku po zapoznaniu się z dokumentacją i po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego  zawnioskowała o uznanie skargi za bezzasadną.  

Zarzut skargi w zakresie zawarcia umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego bez 

ogłoszeń na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Stąporkowie jest 

nieskuteczny albowiem  art. 4 ust 8 ustawy prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. 

poz.1984 t.j.) stanowi, że „ustawy nie stosuje się do zamówień i konkursów, których wartość 

nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro”. Wówczas 

zastosowanie mają obowiązujące procedury wynikające z zarządzenia Burmistrza Stąporkowa 

Nr 0050.51.2014 z dnia 22 kwietnia 2014 roku w sprawie ramowych procedur udzielania 

zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty 30 tys. euro, gdzie §6 tego zarządzenia dopuszcza, że w sytuacji, gdy 

szacunkowa wartość zamówienia nie przekracza 15 tys. euro nie stosuje się żadnych 

procedur.  

W związku z tym, że szacunkowa wartość kosztów umowy zlecenia zatrudnienia audytora 

wewnętrznego nie przekracza 60 tys. zł brutto jednostka nie jest zobowiązana do wszczynania 

procedur a tym samym  do umieszczania w przedmiotowej sprawie ogłoszenia na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

Z uwagi na powyższe działanie organu wykonawczego opisane w skardze z dnia  

22 lipca 2019 r. jest zgodne obowiązującymi przepisami prawa a skarga nie zasługuje  

na uwzględnienie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


